
UCHWAŁA NR XXI/132/2019
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 4 ust.1 i ust.2, ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019, poz. 2010), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich, Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr LIII/301/2017 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 27 września 2017 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Dominik

Id: 4B0EE67D-CE40-4F36-BA6A-713DF169CEA3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/132/2019

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich

z dnia 28 listopada 2019 r.

Rozdział 1.
Przepis ogólny

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ząbkowice 
Śląskie.

Rozdział 2.
Wymagania ogólne

§ 2. Na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie selektywne zbieranie odpadów komunalnych wytwarzanych na 
terenie nieruchomości obejmuje:

1) papier;

2) metale;

3) tworzywa sztuczne;

4) szkło;

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

6) bioodpady;

7) przeterminowane leki i chemikalia;

8) zużyte baterie i akumulatory;

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

11) zużyte opony;

12) odpady budowlane i rozbiórkowe;

13) odpady tekstyliów i odzieży,

14) odpady niebezpieczne;

15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek.

§ 3. Selektywne zbierania odpadów komunalnych prowadzone przez punkty selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych zapewnia przyjmowanie odpadów komunalnych obejmujących odpady wymienione 
w §2.

§ 4. Właściciele nieruchomości zapewniają uprzątacie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego.

§ 5. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi może odbywać się na terenie 
nieruchomości z zapewnieniem odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
ogólnospławnej zgodnie z obowiązującymi przepisami, lub gromadzeniem ścieków do szczelnych zbiorników 
bezodpływowych.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się, na terenie 
nieruchomości z zapewnieniem ochrony środowiska i ludzi przed zagrożeniem zanieczyszczenia lub 
uciążliwościami stwarzanymi wskutek wykonania tych napraw.

Id: 4B0EE67D-CE40-4F36-BA6A-713DF169CEA3. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych
do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników 

i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 6. 1.  Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się szczelne pojemniki wykonane z trwałego materiału, 
wyposażone w klapy lub pokrywy umożliwiające ich zamknięcie.

2. Konstrukcja pojemników powinna umożliwiać ich opróżnianie przy użyciu grzebieniowego, bramowego 
lub hakowego mechanizmu załadowczego pojazdów przystosowanych do odbioru odpadów albo 
hydraulicznym dźwigiem samochodowym.

3. Dopuszcza się zbieranie odpadów komunalnych segregowanych, o których mowa w § 2 pkt od 1 do 
6 w szczelnych i zawiązanych workach o pojemności minimalnej 120 l.

§ 7. Pojemniki oraz worki do zbierania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych, o których mowa 
§ 2 pkt od 1 do 6  oznacza się kolorem i napisem:

1) żółtym, „Metale i tworzywa sztuczne”- jeśli zbiera się w nich odpady metali, w tym odpady opakowaniowe 
z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe;

2) niebieskim, „Papier” – jeśli zbiera się w nich odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe 
z papieru i z tektury:

3) zielonym, „Szkło” – jeśli zbiera się w nich odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;

4) brązowym, „Bio”– odpady komunalne ulegające biodegradacji, z uwzględnieniem bioodpadów, odpady 
kuchenne.

§ 8. Do zbierania odpadów zmieszanych (niesegregowanych) stosuje się pojemniki o minimalnej 
pojemnościach 110 l oznaczone kolorem czarnym lub szarym.

§ 9. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. od 1 do 6  stosuje się 
pojemniki o minimalnej pojemnościach 110  l.

§ 10. Do zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego stosuje się wyłącznie pojemniki, 
których konstrukcja umożliwia umieszczenie w nich odpadów w sposób ograniczający możliwość ich 
uszkodzenia lub zniszczenia.

§ 11. Do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych stosuje się pojemniki umożliwiające 
zachowanie technicznych warunków ich odbioru.

§ 12. Do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych stosuje się pojemniki zwane dalej „koszami ulicznymi”, wykonane z materiałów niepalnych 
o konstrukcji uniemożliwiającej ich wywrócenie o minimalnej pojemności 10 l.

§ 13. 1.  Do zbierania odpadów komunalnych określa się minimalną pojemność pojemników 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych 
wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach oraz liczby osób korzystających z tych 
pojemników:

1) dla budynków mieszkalnych – 40 l na mieszkańca;

2) dla szkół – 1 l na każdego ucznia (studenta) lub pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik
o minimalnej pojemności 110 l ;

3) dla żłobków i przedszkoli – 1 l na każde dziecko lub pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 110 l;

4) dla lokali handlowych – 15 l na każdego pracownika lub właściciela,  jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 110 l na każdy lokal;

Id: 4B0EE67D-CE40-4F36-BA6A-713DF169CEA3. Podpisany Strona 2



5) dla punktów handlowych – 15 l na każdego pracownika lub właściciela,  jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik o minimalnej pojemności 110 l na każdy punkt;

6) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 110 l na każdy lokal;

7) dla punktów szybkiej konsumpcji – 15 l na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności 110 l na każdy punkt;

8) dla biur, zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych – 10 l na każdego pracownika lub 
właściciela, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 l na każde biuro/zakład;

9) dla szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów – 15 l na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
o minimalnej pojemności  110 l, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 l;

10) dla ogródków działkowych –1 l na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 30 września każdego roku, 
jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 l;

11) dla targowisk, hal targowych– 5 l na każdy punkt handlowy, jednak nie mniej niż jeden pojemnik
o minimalnej pojemności 110 l;

12) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej oraz urzędów –15 l na każdego pracownika, 
jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 110 l;

13) dla cmentarzy - 1 l na jedno miejsce pochówku, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej 
pojemności 110 l.

2. Jeżeli właściciele więcej niż jednej nieruchomości korzystają z tych samych pojemników, łączna 
pojemność tych pojemników winna odpowiadać sumie minimalnej pojemności pojemników, wymaganej 
zgodnie z ust. 1 dla każdej nieruchomości.

§ 14. 1.  Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy rozmieszczać w odpowiednio 
przygotowanych miejscach, łatwo dostępnych dla użytkownika i przedsiębiorcy odbierającego odpady 
komunalne.

2. Dopuszcza się ustawienia pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych 
i segregowanych wspólnie dla dwóch lub więcej nieruchomości.

3. Na drogach publicznych i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinny być 
rozmieszczone kosze uliczne.

§ 15. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenach nieruchomości i na drogach 
publicznych i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego należy utrzymywać w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym, które polega na myciu, odkażaniu i dezynfekcji tych pojemników 
oraz na dokonywaniu przeglądów, konserwacji oraz wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia 
uniemożliwiającego ich dalsze użytkowanie.

§ 16. Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów polega 
utrzymaniu tych miejsc w czystości.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 17. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych w sposób 
systematyczny, zapewniający należyte utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się przez właściciela nieruchomości odpadów 
komunalnych:

1) odpady komunalne zmieszane – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu;

2) papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – w okresie:

a) od 1 stycznia do 31 marca - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie;

Id: 4B0EE67D-CE40-4F36-BA6A-713DF169CEA3. Podpisany Strona 3



b) od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż 1 raz na tydzień;

c) od 1 listopada do 31 grudnia - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie;

3) bioodpady – w okresie:

a) od 1 stycznia do 31 marca - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie;

b) od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż 1 raz na tydzień;

c) od 1 listopada do 31 grudnia - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie;

4) przeterminowane leki i chemikalia- według potrzeb właścicieli nieruchomości;

5) odpady niebezpieczne z gospodarstw – według potrzeb właścicieli nieruchomości;

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - według potrzeb właścicieli nieruchomości;

7) zużyte baterie i akumulatory - według potrzeb właścicieli nieruchomości;

8) mebel i inne odpady wielkogabarytowe - według potrzeb właścicieli nieruchomości;

9) zużyte opony - według potrzeb właścicieli nieruchomości;

10) odpady budowlane i rozbiórkowe – w trakcie prowadzonych prac, nie później jednak niż po zakończeniu 
prac budowlanych i remontowych;

11) odpady tekstyliów i odzieży –według potrzeb właścicieli nieruchomości;

12) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek – według potrzeb właścicieli nieruchomości;

13) odpady z koszy ulicznych – z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz na tydzień w sezonie jesienno- 
zimowym i dwa razy w tygodniu w sezonie wiosenno-letnim lub częściej, w miarę potrzeb wynikający 
z konieczności zachowania porządku i czystości na tych terenach.

3. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zamieszkałych oraz na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych:

1) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne należy umieszczać w pojemnikach przeznaczonych do 
gromadzenie odpadów zmieszanych, spełniających wymagania regulaminu, z których zostaną odebrane 
przez podmiot odbierający odpady komunalne;

2) papier - należy umieszczać w pojemnikach lub w workach oznaczonych napisem „Papier”, które zostaną 
odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne lub przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych;

3) metale i tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - należy umieszczać w pojemnikach 
lub w workach oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” które zostaną odebrane przez podmiot 
odbierający odpady komunalne lub przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) szkło - należy umieszczać w pojemnikach lub w workach oznaczone napisem „Szkło” które zostaną 
odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne lub przekazać do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych;

5) bioodpady – należy umieszczać w pojemnikach lub w workach oznaczonych napisem „Bio” które zostaną 
odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne lub przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych;

6) przeterminowane leki i chemikalia – należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;

7) zużyte baterie i akumulatory – należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyte baterie lub zużyte 
akumulatory na zasadach określonych odrębnymi przepisami lub przekazywać do punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne;

Id: 4B0EE67D-CE40-4F36-BA6A-713DF169CEA3. Podpisany Strona 4



8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt 
elektroniczny i elektroniczny na zasadach określonych odrębnymi przepisami lub przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub odebrane przez podmiot odbierający odpady 
komunalne;

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe – należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub będą odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne:

10) zużyte opony – należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub będą 
odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne lub przekazywać podmiotom na zasadach 
określonych odrębnymi przepisami;

11) odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub umieszczać w pojemnikach z których zostaną odebrane przez podmiot odbierający 
odpady, na podstawie umowy zawartej przez właściciela nieruchomości;

12) odpady tekstyliów i odzieży – należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub będą odebrane przez podmiot odbierający odpady komunalne lub przekazywać 
podmiotom na zasadach określonych odrębnymi przepisami;

13) odpady niebezpieczne – należy przekazać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek - należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych;

15) odpady z koszy ulicznych – będą odbierane przez podmiot odbierający odpady komunalne.

4. Ustala się sposób pozbywania się odpadów z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne:

1) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne należy umieszczać w pojemnikach do gromadzenie 
odpadów zmieszanych, z których zostaną odebrane przez gminną jednostkę organizacyjną lub 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, z którym właściciel 
nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

2) papier - należy umieszczać w pojemnikach lub w workach oznaczonych napisem „Papier”, które zostaną 
odebrane przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów 
komunalnych;

3) metale i tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – należy umieszczać 
w pojemnikach lub w workach oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” które zostaną odebrane 
przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

4) szkło - należy umieszczać w pojemnikach lub w workach oznaczone napisem „Szkło” które zostaną 
odebrane przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów 
komunalnych;

5) bioodpady – należy umieszczać w pojemnikach lub w workach oznaczonych napisem ”Bio” które zostaną 
odebrane przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości, z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów 
komunalnych;

6) przeterminowane leki i chemikalia – należy przekazywać gminnej jednostce organizacyjnej lub 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, z którym właściciel 
nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

7) zużyte baterie i akumulatory – należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyte baterie lub zużyte 
akumulatory na zasadach określonych odrębnymi przepisami lub przekazać gminnej jednostce 

Id: 4B0EE67D-CE40-4F36-BA6A-713DF169CEA3. Podpisany Strona 5



organizacyjnej lub przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt, na 
zasadach określonych odrębnymi przepisami lub przekazać gminnej jednostce organizacyjnej lub 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, z którym właściciel 
nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe – należy przekazywać gminnej jednostce organizacyjnej lub 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, z którym właściciel 
nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

10) zużyte opony - należy przekazywać gminnej jednostce organizacyjnej lub przedsiębiorcy odbierającemu 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę 
na odbiór odpadów komunalnych;

11) odpady budowlane i rozbiórkowe - należy umieszczać w pojemnikach, z których odebrane zostaną przez 
gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

12) odpady tekstyliów i odzieży – należy umieszczać w pojemnikach, z których odebrane zostaną przez 
gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości, z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

13) odpady niebezpieczne – należy umieszczać w pojemnikach, z których odebrane zostaną przez gminną 
jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
z którym właściciel nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

14) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek - należy przekazywać gminnej jednostce organizacyjnej lub 
przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, z którym właściciel 
nieruchomości ma podpisaną umowę na odbiór odpadów komunalnych;

§ 18. 1.  Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe powinno odbywać się z częstotliwością 
uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika 
zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza 
zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Nieczystości ciekłe zgromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz na 
kwartał.

3. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy opróżniać zgodnie z instrukcją 
eksploatacji oczyszczalni, ale nie rzadziej niż raz na 3 lata.

4. Nieczytości ciekłych nalezy pozbywać się zgodnie z przepisami odrębnymi.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 19. Zaleca się dążyć do:

1) ograniczenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych;

2) wyeliminowania praktyki nielegalnego składowania odpadów;

3) zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez 
składowanie;

4) zmniejszenie masy składowania odpadów;

5) zwiększenie poziomu wiedzy wśród mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych;

6) kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach.

Id: 4B0EE67D-CE40-4F36-BA6A-713DF169CEA3. Podpisany Strona 6



Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 20. 1.  Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest utrzymywać je w taki sposób, aby 
nie stwarzało zagrożenia i uciążliwości dla ludzi .

2. Osoba utrzymująca zwierzę domowe powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający 
jego wydostaniu się poza teren nieruchomości, na której jest utrzymywane.

3. W miejscach publicznych mogą przebywać zwierzęta domowe wyłącznie pod nadzorem osoby, które jest 
zdolna do kontroli zachowania zwierzęcia.

§ 21. 1.  Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenie przeznaczonym do wspólnego użytku zobowiązana 
jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę.

2. Odchody zwierząt należy umieszczać w koszach ulicznych, w pojemnikach na zmieszane odpady 
komunalne lub w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach.

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 22. 1.  Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej może być prowadzony chów drobiu, zwierząt 
futerkowych, pszczoły miodnej przy zachowaniu następującego warunku:

1) utrzymywanym zwierzętom zostaną zapewnione odpowiednie pomieszczenia gospodarskie, a w przypadku 
pszczół miodnych – urządzenia (ule) przeznaczone do ich utrzymywania;

§ 23. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenie miasta w budynkach mieszkalnych oraz 
w obiektach użyteczności publicznej.

Rozdział 8.
Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania

§ 24. Ustala się, że deratyzacji podlegają obszary zabudowane: obiektami użyteczności publicznej, 
zabudowaniami gospodarczymi, magazynami, sklepami, warsztatami, obiektami przemysłowymi, obiektami 
wykorzystywanymi do przetwórstwa, przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych, 
gospodarstwami rolnymi i hodowlanymi.

§ 25. Deratyzacja zostaje przeprowadzona w miesiącu kwietniu i w miesiącu październiku.

§ 26. W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno – epidemiologicznych, może zostać 
zarządzona deratyzacja w innych terminach niż określone w § 25.

Id: 4B0EE67D-CE40-4F36-BA6A-713DF169CEA3. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym gminie przysługuje prawo
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2019, poz. 2010), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Ząbkowicach Śląskich, Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala regulamin utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy, uwzględniając zapisy art. 4 ust. 2 ustawy.

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności doprecyzowania niektórych zapisów, w szczególności
dot. częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz dostosowaniem
regulaminu do przepisów nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

W związku z powyższym niezbędne jest uchwalenie nowego Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie.

Sporządziła: Katarzyna Szady - inspektor ds. ochrony środowiska i odpadów               

 

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Jarosław Trześniak

Id: 4B0EE67D-CE40-4F36-BA6A-713DF169CEA3. Podpisany Strona 1




